Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve 2017 2016
P |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 308,561,479 255,716,443
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
P |Té& ardhura té tjera t& shfryt&zimit 688,522 100,000
TOTALI 309,250,001 255,816,443
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (229,274,815.00) (169,005,354.00)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -
2 Té tiera shpenzime 0 0
P [Shpenzime t& personelit (21,459,651) (17,234,088)
1_Paga dhe shpérblime : (18,411,736) (14,770,709)
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsofe (paragitur vegmas (3,047,915) (2,463,379)
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi (17,013,919) (13,307.653)
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi (21,610,625) (40,019,218)
Totali -289,359,010 -239,566,313
» |T& ardhura t& tjera 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 0 0
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afalgjata 0 0
(paraqitur vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 0 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
= Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 0 0
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 84,060 1,701,055
Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vegmas (2,362,985) (1,709,778)
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 1,347,324 1,014,630
2 Shpenzime té tjera financiare 1,099,721 2,396,203
0
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 19,975,051 17,951,185
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 4,201,290 3,054,106
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 4,201,290 3,054,106
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
[ » [Fitimi/Humbja e vitit 15,773,761 14,897,079
[» [FitimiHumbja pér: 15,773,761 14,897,079
7 Pronarét e njésisé ekonomike mémé 15,773,761 14,897,079
Interesat jo-kontrolluese 0 0
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 15,773,761 14,897,079
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
»- [Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 15,773,761 14,897,079
Pronarét e njésisé ekonomike mémé .
Interesat !'o-konrro.'fuese
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[Fitimi/Humbja para tatimit 19,975,051 17,951,185
a Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal 8,033,547 2,409,521
Amortizimi tej normave fiskale 0 0
ardhura nga grante (te pa tatushme) 0 0
Gjoba,penalitete demshperblime 92,119 95,821
Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura 7,941,428 2,313,700
vlera e mbetur e aktiveve te gend.kur eshte me madhe se te ardhurat 0 0
Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) e, 0 0
— . % 0 0
» |Pjese nga Humbja e mbartur e wr NS4 | 0 0
» |Fitimi/Humbja para llogaritjes tatimit S At Wyis—" - 1 28,008,598 20,360,706
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin y oA ~— "~ 1 4201290 3,054,106
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré et ‘
p |Fitimi/Humb i




